1

2021 年 5 月 28 日

株式会社 INPEX
広報・IR ユニット

（電話 03-5572-0233）

Plug and Play 社とのメンバーシップ契約締結について（お知らせ）

株式会社 INPEX（以下、当社）は、革新的なスタートアップと大手企業との協業支援や投資に

よるスタートアップ支援を行うイノベーションプラットフォーム Plug and Play 社（以下、同社）

との間で、エネルギー分野におけるスタートアップとの協業促進を目的としたメンバーシップ契

約を締結し、同社が日米それぞれの拠点で主催する Energy program（以下、同プログラム）に参

加することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

同プログラムは、創業以来 2,000 社以上のスタートアップを支援する世界的なアクセラレータ

ーである同社が、エネルギー業界に特化したプログラムとして開催するものであり、国内外のス

タートアップ企業と大手企業との協働事業の創出を通じて、エネルギー業界のイノベーションを

促進することを目的としたものです。

当社は同プログラムを通じ、国内外の有望なエネルギー関係スタートアップ企業との連携を強

めることにより、先進的な技術やコンセプトを取り込み、新たな事業機会を生み出すことを目指

しております。

当社は、エネルギーの開発・生産・供給を持続可能な形で実現することを通じて、より豊かな

社会づくりに貢献し、日本をはじめとする世界のエネルギー需要に応えていくことで、社会にと

ってかけがえのないリーディングエネルギーカンパニーとなることを目指すとともに、2050 年ネ

ットゼロカーボン社会の実現に向けたエネルギー構造の変革に積極的に取り組み、新分野の事業

開拓及びスタートアップとの積極的な連携を通じた技術開発も積極的に追求しております。

以上